










a koncerty. „Jsme moc rádi, že se můžeme aktivně
zúčastnit festivalu Jeden svět. Myslím si, že má
smysl upozorňovat na nepravosti, které se ve svě-
tě dějí. Často hrajeme v zahraničí, proto máme
mnoho příležitostí těchto nehezkých věcí si všim-
nout,“ řekl Karel Heřman z kapely Čankišou, kte-
rá ve středu svým koncertem festival zahájila.

Jeden svět se v Mikulově setkal s úspěchem.
„Měla jsem trošku obavy, jak lidé přijmou tento
specifický žánr, ale mám z toho opravdu dobrý
pocit. Mnozí návštěvníci byli z filmů otřeseni, ale
je určitě dobře, že jsme jim pomohli dozvědět se,
co se ve světě děje. Jsou to filmy z reality, mnoh-
dy záběry pořízené v utajení, o nichž se člověk
běžně nedozví. Udělala se spousta práce pro
dobrou věc. Chtěla bych proto poděkovat všem,
kteří se na Jednom světě podíleli,“ zhodnotila
festival Chludilová a dodala, že akce má v Miku-
lově určitě budoucnost už proto, že kromě Brna
se na jižní Moravě nikde nekoná. V průběhu fes-
tivalu se nabízeli dobrovolníci, kteří by se v příš-
tím roce rádi podíleli na organizaci. Pořadate-
lům se povedl i výběr filmů. Tři z pěti snímků,

které se v Mikulově promítaly, byly oceněny
v rámci celé republiky. Největší úspěch sklidil
film Nevítaní o životě zdravotně postižených.

Dokumentární filmy mohli v dopoledních ho-
dinách zhlédnout také žáci škol z Mikulova, Valtic
a Břeclavi. „Překvapila mě skvělá odezva ze strany
dětí,“ konstatovala Chludilová. 

V příštím roce by organizátoři chtěli v Mikulo-
vě promítnout více filmů a určitě zachovat pestrý
doprovodný program. Ještě před dalším ročníkem
by se však v Mikulově mělo uskutečnit ohlédnutí
za Jedním světem. „Chtěli bychom promítnout ně-
který z nejúspěšnějších filmů, který diváci v Mi-
kulově neviděli,“ nastínila Chludilová. km
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Řádková inzerce

• Hotovostní půjčky bez dokládání potvrzení o výši příjmu. Přijedeme za
Vámi! Tel.: 775 699 334.

• Veřejně správní akademie nabízí maturantům vyšší odborné studium denní
i dálkové ve společensky žádaných oborech. Inf.: www.vsa.cz

• Pronajmu byt v Mikulově 4+1, 200m2. Tel: 603 454 059.
• Prodám stavební pozemek na ul. Na Hradbách. Tel.: 732 622 298, 

739 448 308, e-mail: jan.hod@seznam.cz.
• Bezpečnostní služba přijme pracovníky na pozici vrátný pro objekty

Mikulov, Podivín, Hustopeče. Vhodné i pro ČID. Čistý výpis z RT a dobrý
zdravotní stav podmínkou. Tel.: 582 330 107.

• Přijmu kadeřnici s praxí do salonu v Mikulově. Tel.: 602 755 493.

PEDIKÚRA

NEHTOVÁ MODELÁŽ

MANIKÚRA

Jitka Kočíková
Alf. Muchy 18 (FAJKA)

MIKULOV

Tel.: 723 982 307

Poděkování
Děkuji Petru a Michalu

Marcinčákovým za extravagantní
výsadbu rezavých borovic před Hotel
Zámeček do veřejného prostranství.

Zejména stylové okůlování zanechává
pro projíždějící turisty

nezapomenutelné zážitky z našeho
romantického města.

Ing. Josef Ševčík 

Připomínáme občanům Mikulova výtvar-
nou a literární soutěž v rámci Oslav města
28. a 29. května. Více informací naleznete
v Kalendáři akcí na www.mikulov.cz.

Vyhrajte let balonem

Jeden svět splnil očekávání...
(dokončení ze str. 1)

Okénko Městské policie

Tísňová linka MěP 156 (volat pouze z pevné linky)    NON-STOP    Telefon MěP 519 444 656, 602 763 477    www.mp.mikulov.cz

Výběr některých událostí za měsíc únor
9. 2. v 10.30 hodin zadržela hlídka MP Mikulov

v prostoru ulice Kostelní místního třiadvace-
tiletého muže, který se vyhýbal nástupu vý-
konu trestu. Zadržení podezřelého muže ne-
proběhlo pro strážníky lehce, jelikož mladík
se po zjištění, že „po něm strážníci jdou“ ješ-
tě pokusil o nečekaný útěk. Tomuto zoufalé-
mu činu však přítomní strážníci zabránili
a za použití hmatů a chvatů násilníka zpaci-
fikovali. Následně byl zadržený mladík s na-
sazenými služebními pouty předán kolegům
na OO PČR v Mikulově, odkud pak putoval do
zaslouženého nápravného zařízení.

20. 2. v 4.25 hodin byl operátorem kamerového
systému zaznamenán incident na ulici Pia-
ristů. Oba účastníci fyzického napadení byli

pro dobré místní znalosti strážníka identifi-
kováni. Strážníci následně na místě vyhleda-
li napadeného třiatřicetiletého muže z Miku-
lova, který krvácel z nosu. Ten však na místě
odmítl lékařské ošetření a odmítl celou věc
dále komentovat. Pětadvacetiletý agresor
a původce napadení se již na místě nezdržo-
val. V následujících dnech však strážníci úto-
čícího muže z Mikulova vyhledali a obvinili
jej z přestupku proti občanskému soužití dle
§ 49/1c) zákona č. 200/90 Sb., o přestup-
cích. Jelikož takový přestupek musí strážníci
řešit z úřední povinnosti, byla podezřelému
pachateli uložena maximální bloková poku-
ta. Pachatel s uloženou blokovou pokutou
souhlasil a akceptoval navrhované řešení ce-
lé záležitosti.   

22. 2. v 11.23 hodin došlo na ulici 22. dubna u Ko-
merční banky k vážné dopravní nehodě se
smrtelným zraněním. Jednapadesátiletý řidič
nákladního vozidla Iveco vjel velkou rychlos-
tí na přechod pro chodce, kde se právě v tu-
to dobu nacházel sedmasedmdesátiletý muž
z Mikulova. Následným střetem vozidla
s chodcem došlo ke smrtelnému zranění
chodce. Vyslaní strážníci MP Mikulov na mís-
tě ihned usměrňovali silniční provoz a spolu-
pracovali s výjezdem RZP Mikulov. Následně
se na místo dostavila Policie ČR, které byla do-
pravní nehoda na místě předána. Samotná do-
pravní nehoda byla zaznamenána na kamero-
vém systému MP Mikulov a záznam byl předán
jako důkaz orgánům činným v trestním řízení.

Za MP Mikulov zdraví strž. Radek Vážný
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Mikulov
• Vestavěné skříně
• Kuchyňské linky
• Nábytek na míru

• Pokládka plovoucích podlah
• Montáž dveří a zárubní Sapeli

• Doprava, montáž, projekty

Vzorkovna: Gen. Svobody 17, Mikulov
Tel.: 724 089 180

www.truhlarstvigregorovic.cz

Sádrokartonářské práce
• minerální podhledy 
• půdní vestavby 
• snížení a zateplení stropů 
• montáž střešních oken 
• dodávka včetně materiálu 
• kalkulace zdarma
• výkopové práce minibagrem

René Grulich
mobil: +420 608 83 22 66 
www.grulich-rene.cz

EMISE:
• Benzin
• Benzin + LPG / CNG
• Nafta

AUTOSERVIS:
• osobní, nákladní

ÚKLID DOMÁCNOSTÍ, FIREM

provozovna: Jiráskova 13, 692 01  Mikulov
tel./fax: 519 510 325, 519 513 233

mobil: 602 186 718
od listopadu 2009 nově v areálu BETONÁRNY,

za železnicí vlevo
Otevřeno: po, st 7–16.30, út, čt 7–15.30 pá 7–14.30

MANIKÚRA JESSICA
KULTIVACE PŘÍRODNÍCH NEHTŮ

Erika Hanušková
Větrná 3 (vchod z boku budovy)

Tel.: 604 623 317
e-mail:erikahanuskova@seznam.cz

Trápí Vás problémy s nehty? Lámou se Vám, 
třepí, olupují nebo nechtějí růst? Pak nás 

navštivte, rádi Vám pomůžeme.

NABÍZÍME: diagnostika nehtů * manikúra *
lakování a zdobení nehtů * P. Shine * masáže

a zábaly rukou * oprava prasklých nehtů

Bavory 102
nabízí

výrobu a prodej sekčních
garážových vrat
Cena za m2 – 3 100 Kč

Informace: 731 572 704, mika10@email.cz

Firma CANCELOKurz snižování nadváhy
se STOBem

bude začínat v Mikulově ve čtvrtek
1. 4. 2010. Kurz je vhodný i pro

diabetiky 2. typu.
tel.: 776 899 187, 777 800 028,

e-mail: IrenaProkopova@seznam.cz.
Lektor: Irena Prokopová –

akreditovaný výživový poradce

Ing. Lenka Kaczurová
Dukelská 53,  692 01  Mikulov

tel: +420 724 187 640
e-mail: lenka@f4.cz

N Á V R H Y,  R E A L I Z A C E  
A  Ú D R Ž B A  Z A H R A D

garden    f4
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MODERNÍ BYDLENÍ V MIKULOVĚ

Klientské centrum
tel.:  607 553 994, 549 128 193
vithova@moravostav.cz

www.bydleni-mikulov.cz
Informujte se, sjednejte si schůzku

Developerský projekt Moravostav Brno

Bydlení na zkoušku! 
s plným servisem (dlouhodobý pronájem 
s možností odkupu)

 nejmodernější byty v Mikulově (1+kk až 3+kk)
 na dosah přírodě i centru města
 již dokončené, pravidelné prohlídky
 možnost výběru podlah a dveří
 prodej bytů již od 997 400 Kč

ULOVĚ

KUCHYŇ 

ZA 100 000 Kč

ZDARMA
akce platí do konce dubna 

při koupi bytu 

2+kk nebo 3+kk

DENNĚ ČERSTVÉ
DENNĚ JINÉ

Máte chuť na něco dobrého?
Proto ještě nemusíte vařit doma.

Objednejte si z naší nabídky:

• denní menu 
• grilované koleno
• grilované kuře

• pizza
• aktuální jídelní lístek www.mbzm.cz 

Rozvoz jídel domů nebo do práce po
Mikulově zdarma.

Objednávky přijímáme telefonicky na čísle
519 511 670 

nebo e-mailem hotel@mbzm.cz.

Hotel MBZM Mikulov

PRONÁJEM KANCELÁŘÍ
A NEBYTOVÝCH PROSTOR

V Mikulově, blízko centra, dopravní dostupnost,
připojení na internet, výhodná cena.

tel.: 606 848 535

VINCOOP MIKULOV
Ing. Jaroslav Gavenda, Radoslav Šuta

OCHRANNÉ PRACOVNÍ POMŮCKY
• Rukavice • pracovní oděvy • pracovní obuv • ochrana zraku 

• ochrana sluchu • ochranné přilby • respirátory
VINAŘSKÉ A ZAHRÁDKÁŘSKÉ POTŘEBY

Brněnská 32, Mikulov

• CUKR – 50kg balení • OSIVO • SUBSTRÁTY

NOVĚ

BJ.Vitis, Březí (konzum Arnika) 
• olej z hroznových jader lisovaný za studena
• výrobky zdravé výživy z hroznových jader

a amarantové moučky
• bio vína, bio sekty                                                               

Po–Pá 8–16,  první pátek v měsíci 2. 4. 2010
10–18 hod. s ochutnávkou

Prezentace pro skupiny – volejte 519 514 392
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Informace z mikulovských škol  

GYMNASTKY ZE ZŠ HRANIČÁŘŮ 
NA SOUTĚŽI V DRNHOLCI

V sobotu 13. března se konal už 14. ročník
soutěže ve sportovní gymnastice pořádaný ZŠ
v Drnholci. 

Letošního ročníku se zúčastnilo osmdesát
dva gymnastek a gymnastů z jedenácti škol
a sportovních oddílů Jihomoravského kraje. ZŠ
Hraničářů reprezentovaly ve II. kategorii (dívky
3. až 5. tříd) Natálie Polachová (5. tř.), Eliška Po-
lachová a Laura Vlašicová (obě žákyně 3. třídy).
V této kategorii cvičí dívky sestavu na páse 10 m
(prostná) a na lavečce. Do sestavy musí být za-
řazeny povinné prvky doplněné prvky vlastními.

V silné konkurenci to neměla naše děvčata
jednoduché a na medailová místa nedosáhla.
Přesto jim patří poděkování za přípravu a re-
prezentaci školy na této velké soutěži. V této ka-
tegorii mají do budoucna ještě šanci zvláště
Eliška a Laura, protože patřily mezi svými sou-
peřkami k těm nejmladším a vlastně sbíraly
zkušenosti mezi opravdovými gymnastkami. 

Hodně štěstí v dalším ročníku! 
Mgr. Zdeňka Nováková

Gymnastky Laura Vlašicová, Natálie Polachová
a Eliška Polachová (zleva).

PROJEKT NAŠÍ HISTORIÍ PO ČESKÝCH
A MORAVSKÝCH HRADECH A ZÁMCÍCH
NA ZŠ VALTICKÁ

Další z řady akcí, které podniká naše detašova-
né pracoviště na ulici Pavlovská Mikulov v rám-
ci celoročního projektu, nám pomohla nahléd-
nout do rodinných tradic jednotlivých žáků. 

Děti si měly spolu s rodiči vyrobit z jakého-
koliv materiálu erb charakterizující co nejvíce
jejich rod (rodinu). Na erbu neměla být písmena
ani podpisy, velikosti a fantazii se meze neklad-
ly. Dobře víme, že pro mnohé tvořivé příbuzen-
stvo je taková hra výzvou a přesto nás překvapi-
lo, jak nádherné a nápadité erby děti přinesly.

Objevily se tu krásné práce z těsta, kovu,
dřeva, látek, ale i vosku. Některé erby hýřily
barvami, jiné byly decentně laděny do doplňu-
jících se odstínů. Objevily se na nich umně vy-
vedené záliby jednotlivých členů rodin – od
dudlíků až po auta. Někteří využili svá příjmení
pro pobavení – Míčkovi (fotbalový míč), Fajku-
sovi (fajfka) a podobně.

Každý, kdo se zúčastnil této akce, byl odměněn
na třídní hrací listině, kde žáci sbírají potřeb-
né „minierbíky“. Projekt bude vyhodnocen
a ukončen ve škole v přírodě v době od 21. do
25. 6. 2010.

Všem zúčastněným rodům gratulujeme
a blahopřejeme k úspěšné prezentaci. Na konci
školního roku chystáme výstavu prací souvisejí-
cí s letošním projektem Naší historií. Takže zmí-
něné práce můžete vidět a pokochat se. Těšíme
se na vás! Mgr. Stanislava Zelinková

LYŽOVÁNÍ V KRKONOŠÍCH

Zimní škola v přírodě pro děti z budovy ZŠ Val-
tická Mikulov se uskutečnila od 14. do 20. úno-
ra 2010 v našem oblíbeném lyžařském stře-
disku Špindlerův Mlýn. Překvapením byla
zrekonstruovaná chata Sedmidolí s moderně
vybavenou kuchyní, jídelnou a nově byly zaří-
zeny i naše pokoje. Stejný zůstal malý svah
s lanem pro začínající lyžaře a velký vlek pro ty
pokročilejší. Skvěle sehraný tým všech zúčast-
něných vyrazil hned druhý den ráno do lyžárny
a bez jediného zaváhání obuli boty, nasadili
lyže a během chvilky zkoušeli první obloučky.
Bylo opravdu málo těch, kterým by to vůbec
„nelyžovalo“ a o to víc si potom všichni užívali
doprovodného programu – taneční soutěže, uká-
zek pěveckých a výtvarných dovedností, pro-
gramů jednotlivých pokojů, celodenního výletu
do Špindlerova Mlýna spojeného s návštěvou

aquaparku, tradičního karnevalu na lyžích, ale
také závěrečného slalomu o medailová umístě-
ní…. To je jen zlomek toho, co si děti odvezly
domů ve svých vzpomínkách. 

Letošní zimní pobyt byl jeden z mála, které
se opravdu povedou. Sešla se dobrá parta ka-
marádů, kteří si vzájemně celý týden pomáhali
a prožili spoustu neopakovatelných chvil bez
rodičů. Rozloučili jsme se s těmi nejstaršími –
páťáky – z nichž někteří nám byli věrní po celé
čtyři roky, od chvíle, kdy se s námi na hory vy-
dali poprvé. Těší nás, že zájem o zimní pobyt se
stále zvyšuje a naši rodiče tuto ne příliš levnou
záležitost svým dětem dopřejí. O to víc nás po-
tom mrzí, že nemůžeme uspokojit všechny, ne-
boť kapacita chaty je omezená. Doufáme, že se
společně vydáme za sněhem do „Špindlu“
i v příštím roce. Mgr. Dagmar Němcová

LYŽAŘSKÝ KURZ V NĚMČIČKÁCH

Na letošní lyžování v Němčičkách jsme se
opravdu moc těšili. Přihlásilo se osmdesát de-
vět dětí ze všech tříd, do té doby nevídaný po-
čet, a tak jsme v pondělí 8. února vyrazili dvě-
ma autobusy.

Zkušení instruktoři si žáky rozdělili podle ly-
žařských dovedností. S úplnými začátečníky po-
máhali zpočátku všichni pedagogičtí pracovníci
paní Hondlová, Čechová, pan ředitel Souchop
a paní Zelinková. Ono totiž najít lyže, obout ly-
žáky a nazout se do lyží byl pro mnohé první vel-
ký lyžařský zážitek. Obrovskou podporu nám
denně věnovala maminka paní Fajkusová jako
asistentka.

Děti nás odměňovaly pokroky a úsměvy. Zá-
věrečný slalom si sjel každý a vyhodnocení pro-
bíhalo ve dvou kategoriích. Mezi mladšími žáky
zvítězil Vojtěch Šmid ze 3. A a ve starší kategorii
Denis Šrámek ze 4. A. Kurz jsme uzavřeli diplo-
my a pochvalnými listy.

Za organizaci, snahu a vytrvalost patří všem
účastníkům letošního němčičského lyžování po-
chvala a slib: Za rok znovu, přátelé…

Mgr. Stanislava Zelinková

HORY 2010

Žáci II. stupně ZŠ Mikulov, Valtická 3 se v ter-
mínu 20.–27. 2. zúčastnili lyžařského kurzu
v Krkonoších ve Špindlerově mlýně – Davidovy
boudy. Týden před námi zde lyžovaly děti z prv-
ního stupně. 

Po příjezdu na místo jsme si vyšlápli dvouki-
lometrový kopec k naší chatě. Ještě v den příjez-
du jsme šli lyžovat, aby si nás učitelé mohli roz-
dělit do skupin dle zdatnosti lyžovaní.

Kolem šesté hodiny večer jsme se odebrali
do nové jídelny, kde už nás čekala teplá večeře,
ale hlavně pan chatař, který nás přivítal a pou-
čil nás o chování během kurzu. Po večeři se
všichni odebrali do společenské místnosti, kde
každý večer probíhalo vyhodnocení dne a do-
zvídali jsme se program na další den. Následo-



Čtení pro princezny a rytíře
Mikulovský zámek ožije v sobotu 27. března od-
poledne půvabnými princeznami a statečnými
rytíři z řad mladších dětí a jejich rodičů. Právě
pro ně připravily Mateřská škola „Zelený ráj“,
občanské sdružení 7 DNÍ a Regionální muzeum
v Mikulově akci s názvem Zámecké čtení. 

„Delší dobu zjišťujeme, že krása pohádkových
příběhů plných kouzel a fantazie se pomalu zaha-
luje světem televize a počítačových her s úplně ji-
nou dimenzí prožívání, které malé děti ke svému
vývoji potřebují. Kam se asi vytrácí kouzlo teplých
náručí maminek, tatínků, dědečků a babiček s po-
hádkovou knížkou v ruce? Chtěli bychom, aby to-
to pohádkové kouzlo zaťukalo a znovu se připo-
mnělo – vždyť vrátit se zpět do světa plného rytířů
a princezen se může povést i na této právě chy-
stané akci,“ vysvětlila za organizátory motivaci ře-
ditelka MŠ „Zelený ráj“ Renáta Březinová. 

Zámeckou bránu otevře před třetí hodinou
návštěvníkům hradní stráž, od 15.00 hodin
představí zámecký pán s paní pohádku pro hol-
čičky – princezny v krásných šatech, v 15.45 ho-
din potom přečtou pohádku pro kluky, převle-
čené za rytíře a prince. Kdo bude chtít, může si
samozřejmě poslechnout čtení obou pohádek. 

Na zámku se děti setkají také se spoustou vel-
kých princezen, dvorních dam a neohrožených
rytířů i s panem králem. A možná si každý od-
nese kousek třpytivého pokladu… Těšíme se na
vás i na vaše krásné kostýmy! Jiřka Falková 

Čtení Bible letos i v Mikulově
O letošních Velikonocích se Mikulov zapojí do
druhého ročníku Celonárodního čtení Bible. Ini-
ciativa vznikla právě před rokem díky vydání nové-
ho překladu Bible, Bible pro 21. století, který by
měl ke čtenářům hovořit současnou a čtivou češ-
tinou. Toto vydání bylo uvedeno do světa pro kni-
hu tím nejpřirozenějším způsobem, tedy čtením.
A protože by Kniha knih neměla zůstat za zdmi
kostelů, křesťané četli veřejně, a to hned v osmde-
sáti čtyřech městech (a také třeba na Lysé hoře).
Do celonárodního čtení se v loňském roce zapojilo
jedenáct církví, a tak se celá akce stala jedním
z největších ekumenických setkání roku 2009.

Podobně je tomu i letos, kdy jsou partnery celo-
národního čtení např. Židovské muzeum v Praze,
Městská knihovna v Praze nebo Český rozhlas 6.

V Mikulově slova evangelií zazní na Náměstí na
Velký pátek 2. dubna, čtení bude probíhat od 11
do 18 hodin. Při organizaci spolupracuje evange-
lická církev metodistická s římskokatolickou círk-
ví. Ovšem iniciátorem čtení v Mikulově je mládež,
pro niž Bible rozhodně není zastaralá. U mikrofo-
nu se vystřídají členové těchto církví a také další
zájemci o čtení. Pokud byste měli chuť se do čtení
aktivně zapojit a domluvit se na přesný čas, mů-
žete se zapsat do přehledu na nedělní bohoslužbě
anebo napsat na e-mail titmice@email.cz. Ať už ja-
ko čtenáři nebo posluchači, přijďte si v pátek na
Náměstí připomenout velikonoční zvěst, ve které
naděje a život vítězí. Jste srdečně zváni. jš

Místní vinařský spolek Moravín Mikulov
uspořádal v sobotu 13. března na zámku vý-
stavu vína. Jejím posláním bylo porovnat
a zhodnotit vína pocházející z mikulovské vi-
nohradnické podoblasti. Ochutnat je přišlo
téměř šest set dvacet návštěvníků. 

Do soutěže přihlásili své vzorky nejen regist-
rovaní výrobci vín, ale i malí vinaři, kteří vyrábě-
jí vína jen pro své potěšení a přátele. Hodnoce-
ní více než šesti set přihlášených vzorků
proběhlo dne 6. března v prostorách Gymnázia
Mikulov. Šampiónem výstavy bylo vyhodnoce-
no víno typické pro naší podoblast – Ryzlink
vlašský v pozdním sběru ročníku 2009 od Sta-
nislava Peřiny z Perné. Cenu za nejlépe hodno-
cené bílé víno získal Zdeněk Zvonek z Mikulova

za Sauvignon pozdní sběr ročníku 2009 a nejlé-
pe hodnoceným červeným vínem bylo Rulandské
modré výběr z bobulí 2007 z vinařství JIHA Miku-
lov. Cenu za nejlépe hodnocené víno člena Mora-
vínu Mikulov si odnesl Vojtěch Pazderka mladší
za Sauvignon pozdní sběr 2008 a za nejlépe hod-
nocené speciální víno pak Filip Jauk z Falkenstei-
nu za Ryzlink vlašský slámové víno 2008.

V kulturním programu vystoupil pěvecký sbor
Mužáci z Březí a cimbálová muzika Kasanica.

Výstava vína proběhla za podpory Vinařské-
ho fondu ČR, města Mikulova a Regionálního
muzea v Mikulově.

Dík patří i sponzorům akce a členům míst-
ního spolku Moravín za dobrou organizaci vý-
stavy. mor, km
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Informace z mikulovských škol  

Velikonoční prázdniny 
1. a 2. dubna od 10.00 do 16.00 hodin možnost
využít prostory KLUBU U MAMUTA – stolní te-
nis, šipky, kulečník, stolní hry, filmy, počítače.

Hledání velikonočních vajíček 
Sobota 3. dubna od 15.00 hodin v zámeckém
parku – tradiční akce Hledání velikonočních
vajíček, hry, soutěž o nejoriginálnější přine-
sené vajíčko (do soutěže stačí donést jedno
vajíčko, hodnoceny budou originální nápa-
dy). Akce je určena pro děti do 9 let, košíky
s sebou.

Velikonoční dílny
Sobota 3. dubna od 10.00 hodin na Náměstí –
výroba velikonočních dekorací.

Den bez úrazu aneb Jak se zachovat v ne-
bezpečných situacích 
Středa 7. dubna od 8.30 hodin v budově
DDM – ve spolupráci s Městskou policií Mi-
kulov, určeno pro děti z 1.–2. tříd. 

Stonožka
Sobota 24. dubna od 13.00 hodin v Městském
kině Mikulov – nesoutěžní taneční přehlídka,
divácká soutěž o nejlepší taneční skupinu,
vstupné 20 Kč. 

Pálení čarodějnic
Čtvrtek 29. dubna od 16.00 hodin v zahradě
DDM – hry a soutěže pro děti, soutěž o nej-
krásnější čarodějnici a čaroděje na koštěti,
špekáček s sebou. 

Dům dětí a mládeže Mikulov
Vrchlického 11, 692 01 Mikulov, e-mail: info@ddmmikulov.cz,

www.ddmmikulov.cz, telefon: 519 510 215, 723 441 495

Výstava vína mikulovské vinohradnické podoblasti

val program, který si pro ostatní účastníky vždy
přichystali obyvatelé z určeného pokoje.

Další den jsme strávili celý na svahu. Třetí
den jsme byli navštívit známý Špindlerův Mlýn.
Po hodině v aquaparku, kde jsme se vyřádili,
jsme měli ještě hodinový rozchod, abychom se
mohli podívat po městě a nakoupit dárečky.

Další dny jsme lyžovali a užívali si krásnou krko-
nošskou přírodu. Poslední den byly závody ve
slalomu. Večer si pro nás jako poslední připravi-
li program učitelé. A protože to byl poslední ve-
čer na horách, tak jsme si ho pořádně užili.

Kateřina Kňourková, žákyně VIII. A

OKRESNÍ PŘEBOR VE ŠPLHU

Ve čtvrtek 25. února se na ZŠ Slovácká uskutečnil
Okresní přebor ve šplhu na tyči. Na závodech se
neztratili ani žáci ze ZŠ Mikulov, Hraničářů 617 E,
neboť všech šest soutěžících se umístilo v první
desítce. Nejlépe si vedl žák 5. ročníku Patrik Ho-
lúbek, kterému se v 2. kategorii podařilo s časem
4,06 s vybojovat 3. místo. Anetka Kavulová ze
4. třídy obsadila 4. místo se ztrátou 0,03 s.

Všem účastníkům děkujeme za reprezentaci
školy a přejeme jim hodně dalších sportovních
úspěchů. zš
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Výroční členská schůze konaná 17. února
konstatovala, že se naše činnost úspěšně
rozvíjí. Dříve jsme se zaměřovali především
na ozdravné pobyty v termálních lázních.
V roce 2009 jsme naše aktivity rozšířili
o vzdělávací akce především s historickou
problematikou. Spokojení členové se na vý-
roční schůzi vyslovili pro další pokračování
tradičních akcí. Větší důraz bude kladen na
péči o zdraví.

Ve čtvrtek 11. března jsme opět pobyli v ter-
málních lázních Veľký Meder. Další pobyty jsou
plánovány na květen a říjen.

Opětná a žádaná návštěva židovského hřbito-
va s oblíbenou průvodkyní paní Sylvou Chludilo-
vou se uskuteční 11. května. Sraz bude v 15 ho-
din u galerie Efram na Husově ulici. Vítáni jsou
i nečlenové naší organizace jakéhokoliv věku.

Stejně jako vloni bude v podzimních měsí-
cích následovat beseda v galerii Efram spojená
s prohlídkou výstavy. Termín bude včas ozná-
men. Sledujte místní tisk a vývěsku v okně Klu-
bu seniorů na ulici Svobody, aby vám žádná
z plánovaných akcí neunikla. Upozorněte také
své přátele a známé.

Místní organizace SDČR vás zve k aktivnějšímu
životu, ať jste našimi členy nebo ne. Již několik
let pravidelně každé pondělí od 15 do 16 hodin
cvičíme v Domě pečovatelské služby Pod Strá-
ní 7. Cvičení je nenáročné, ale účinné. Zvládá-
me ho s elánem a radostí, i když většině z nás
je přes sedmdesát let. Rádi mezi sebou přivítá-
me další zájemce. 

Od letošního jara chystáme novinku – turis-
tické vycházky pro seniory. Může s námi jít kdo-
koliv, nezáleží na členství v naší organizaci ani
na fyzické kondici. Každá vycházka bude kombi-
novaná s autobusem a bude mít kratší nebo del-
ší pěší variantu. Na tyto akce si rezervujte vždy
poslední úterý v měsíci od 13 hodin. 

První vycházka se uskuteční 23. března do
Mariánského mlýna. Tam pojedeme MHD, která
odjíždí od nádraží ve 13.05 hodin. Vystoupíme
na Bezručově ulici a půjdeme parkem k lomu
(koupališti) v Mariánském mlýně. Zpět půjdeme
pěšky buď až domů, nebo pojedeme MHD z Bez-
ručovy ulice v 15.13 hodin. Kdo bude chtít, mů-
že dojít až do bývalé cihelny a vrátit se přes vi-
nohrady pod sv. Kopečkem. Kratší trasu povede
D. Vlčková, delší V. Hájková. 

Volejbalová remíza
V sobotu 13. března se utkaly mikulovské junior-
ky v dalším dvojzápase krajského přeboru ve vo-
lejbale s týmem TJ Sokol Šanov. Ten patří mezi
herně velmi dobré týmy, takže bylo domácím jas-
né, že to nebude jednoduchá záležitost. Navíc do-
mácímu týmu chyběla jedna strategická hráčka.
První set mikulovské volejbalistky prohrály 18:25,
ale v dalších setech se již podařilo hosty přehrá-
vat a velmi pomohla i silná podpora domácích fa-
noušků. Díky těmto faktorům první zápas skončil
vítězstvím 3:1 na sety pro mikulovský tým.

Do druhého zápasu nastupovaly domácí
hráčky s určitým klidem a hned v prvním setu
zvítězily 25:22, jenže v druhém setu po napína-
vé koncovce zvítězil Šanov 31:29. V dalších se-
tech soupeřky odhalily herní systém domácího
týmu a vítězství si už vzít nenechaly. Celkově te-
dy vrátily Mikulovu porážku 3:1 na sety. jk

Ženy oslavily svůj svátek
Mezinárodní den žen se v Mikulově letos do-
čkal několika oslav. Kromě Jarního ochutná-
vání vín, které se u příležitosti tohoto svátku
konalo na zámku 6. března, se slavilo také
v Klubu seniorů a G-centru.

Klub seniorů připravil oslavu MDŽ již na středu
3. března. Prostory na ulici Svobody, kde se akce
mikulovských seniorů pravidelně konají, byly zapl-
něny do posledního místa. Ženám přišel k jejich
svátku poblahopřát a i starosta Rostislav Koštial,
místostarostka Ilona Žišková Vágnerová a senátor
Jan Hajda. Seniorky potěšily květiny od starosty
i blahopřání a drobné pozornosti od kolegů z klu-
bu. K dobré náladě přispěl také kulturní pro-
gram. Tentokrát vystoupily děti ze Základní školy
Valtická – detašované pracoviště Pavlovská a pě-
vecký sbor při Klubu seniorů. Nechybělo ani po-
hoštění a tombola s téměř dvě stě padesáti cenami.

V mikulovském G-centru oslavili MDŽ o tý-
den později. Obyvatelkám domova pro seniory
přišla popřát místostarostka Žišková Vágnero-
vá, vedoucí Odboru sociálních věcí Dagmar So-
chůrková a samozřejmě nechyběl ani ředitel
G-centra Pavel Rous. Ženy dostaly květiny, bylo
pro ně přichystáno pohoštění a potěšit je přišli
také žáci Základní školy Hraničářů se svými bás-
ničkami a písničkami doplněnými hrou na flét-
ny. Ředitel Rous seniorům přislíbil, že se po-
dobná setkání budou konat nejen u příležitosti
významných svátků, ale také narozenin všech
obyvatel domova pro seniory v G-centru. km

Místní organizace Svazu důchodců ČR připravuje nové akce

Oslavu MDŽ si užily také seniorky v G-centru.

Poznačte si do kalendáře také další plánované výlety:

Zpět opět autobusem v 15.12, 15.34 nebo 16.12 hodin – dle zájmu. V případě nepříznivého počasí
se výlet nekoná a překládá se na pozdější termín. Na druhé pololetí jsou plánovány vycházky do
synagogy a zámecké zahrady, na Insel a do Sedlece, na Rendezvous a Hubertus. Další akce se usku-
teční dle zájmu po dohodě. Dobromila Vlčková, členka výboru MOSDČR

Termín Autobus od nádraží Výstup Pěšky

23. 3. MHD 581 13.05 hod. Ulice Bezručova 13.15 hod. Mariánský mlýn nebo cihelna

27. 4. MHD 581 13.05 hod. Ulice Žižkova 13.16 hod. Kočičí skalka, příp. Turold

25. 5. MHD 581 13.05 hod Ulice Bezručova13.15 hod.
Svatý kopeček (pohodlný vý-
stup) kolem kaple sv. Rozálie

29. 6. Břeclav 570 13.34 hod. Klentnice 13.47 hod.
Sirotčí hrádek, Café Fara, 
příp. rozcestí Perná

VELIKONOCE
Restaurant Casino pro Vás připraví ve dnech 

3.–5. 4. 2010
Velikonoční speciality

Na jídelním lístku najdete tradiční sváteční
pokrmy – telecí, jehněčí a jiné delikatesy.

Naši nabídku najdete na: www.restaurantcasino.cz
Na Vaši návštěvu se těší manželé Buchtíkovi

s kolektivem.

V případě zájmu si místa rezervujte
na tel. 519 512 833 nebo 775 117 979.

Restaurant se nachází v objektu Casina Mikulov
(za čerpací stanicí AGIP)
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Cestovní agentura
Merlin

Kostelní nám. 2, Mikulov
Tel./fax: 519 510 388MERLIN

C
E

STOVNÍ AGENTU
R

A

MILAN ZATLOUKAL

ELEKTROINSTALAČNÍ

MATERIÁL

◆◆ montáž
◆◆  voda ◆◆  topení 

Po–Pá 7.00–16.00
So 8.00–11.00

Valtická 1295
MIKULOV

Tel.: 519 511 713

Ing. Jozef Hruboš,
Koněvova 15, 692 01 Mikulov
Tel.: +420 539 029 329,
MT: +420 602 754 369
E-mail: hrubos@realitni-sprava.cz,
www:realitni-sprava.cz

Velikonoční 3denní Maďarsko 

ZALAKAROS
3. 4.–5. 4. (So–Po)

CENA: 4 200 Kč 

Cena zahrnuje: dopravu, 2× nocleh ve 2lůžkových

pokojích v hotelu*** s polopenzí formou švédských stolů,

2denní vstup do lázní a průvodce.  Lze dokoupit

komplexní pojištění (úraz, storno, léčebné výlohy)

26 Kč/den, místenku na konkrétní sedadlo v autobusu za

100 Kč, příplatek za samostatné dvousedadlo 500 Kč.

Správa a údržba nemovitostí pro SVJ

Pronájem:
Pronájem zařízeného cihlového bytu 1+2

(57m2 + sklep) v blízkosti centra od 1. 4. 2010. Nově
zařízený nábytkem a spotřebiči. Cena 7 500 měsíčně +
služby. Samostatné topení a ohřev TUV. Jeden nájem

jako jistina. Možnost dlouhodobého pronájmu.

Půjčky 
10 000–160 000 Kč
pro zaměstnance, důchodce, 
podnikatele (i začínající) a ženy na MD.
Bez poplatku, rychle, diskrétně.

Půjčky se zástavou nemovitosti

Náměstí 12, Mikulov

www.pujcime-vam.cz
Tel.: 775 699 334

KOVO PROKEŠ
Brněnská 32, Mikulov

Tel.: 519 511 789, 721 223 994

vše pro dům, zahradu, řemeslo

nářadí, nástroje, zámky, kování,
spojovací materiál, hutní materiál,

kamna, krby

KOVOVÝROBA

OCELOVÉ

KONSTRUKCE
zakázková výroba z oceli a nerezu,

zinkování, montáž,
zámečnické a svářečské práce

topení – plyn – voda

solární systémy, klimatizace
montáže, opravy

HOTEL IRIS***
Lužní 215, 692 01 Pavlov,
Tel.: 519 515 310 
e-mail: hotel.iris@vasstav.cz, www:hotel-iris.cz

DDaarruujjttee  VVaaššeemmuu  ttěělluu  ppáárr  hhooddiinn  ooddddeecchhuu  aa  vvyycchhuuttnneejjttee
ssii  nnaabbííddkkuu  nnaaššeehhoo  rreellaaxxaaččnnííhhoo  cceennttrraa..
PPřřííjjeemmnnéé    pprroossttřřeeddíí,,  rreellaaxxaaččnníí  hhuuddbbaa  aa  uukklliiddňňuujjííccíí  
aattmmoossfféérraa  VVáámm  ppoommoohhoouu  nnaaččeerrppaatt  nnoovvoouu  eenneerrggiiii  aa  ssíílluu..

NNAAŠŠEE  SSLLUUŽŽBBYY::
••  SSAAUUNNAA
••  BBYYLLIINNNNÉÉ  PPAARRNNÍÍ  LLÁÁZZNNĚĚ
••  WWHHIIRRLLPPOOOOLL
••  MMAASSÁÁŽŽNNÍÍ  VVAANNAA
••  RREELLAAXXAAČČNNÍÍ  AA  RREEGGEENNEERRAAČČNNÍÍ  MMAASSÁÁŽŽEE

TTEELLEEFFOONN::  551199  551155  331100,,  FFAAXX::  551199  551155  331144,,  
WWWWWW..HHOOTTEELL--IIRRIISS..CCZZ


